Российская Федерация

Костромская область

Совет  депутатов

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

                                                    Решение №  85

                                                                                                        29 мая 2012 года.

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области.

В соответствии Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 , 3 статьи 12  Устава городского поселения город Макарьев  Макарьевского муниципального района Костромской области Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Регламент Совета депутатов городского поселения город Макарьев  Макарьевского муниципального района Костромской области:

                   1.1.В статье 2 слово «совета» заменить словом «совет».

            1.2. Абзац 2  после слов «законодательством Костромской области» дополнить словами «муниципальнымии актами, принятыми органами местного самоуправления        муниципального образования «Макарьевского муниципального района».

    2.1. Статью 3 после слов «законодательством Костромской области» дополнить словами «муниципальнымии актами, принятыми органами местного самоуправления        муниципального образования Макарьевского муниципального района.

           3.1.Статью 7 после слов после слов «законодательством Костромской области» дополнить словами «муниципальнымии актами, принятыми органами местного самоуправления        муниципального образования Макарьевского муниципального района.

.

      4.1.Часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: «Председатель Совета депутатов, заместитель председателя Совета депутатов избираются тайным голосованием».

            5.1. В статье 11 пункт 1.1. части 1 изложить в следующей редакции: «работает на неосвобожденной основе»

               6.1. В статье 12 первое предложение части 1 изложить в следующей редакции: «Заместитель председателя Совета депутатов избирается из числа депутатов и работает на постоянной (штатной) основе».

            7.1. В части 1 статьи 46 слова «материально-финансовое обеспечение» исключить.

               7.2. Часть 3 статьи 46 после слов «законодательством Костромской области» дополнить словами «муниципальнымии актами, принятыми органами местного самоуправления        муниципального образования Макарьевского муниципального района.
        9.1.Статью 48 изложить в следующей редакции  «В соответствии со статьей 8 настоящего Регламента при Совете депутатов работают постоянные депутатские комиссии:

             -  комиссия по местному самоуправлению

             - комиссия по социальным вопросам и жилищно-коммунальному  хозяйству,

             - финансово-экономическая комиссия.

          2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 9 апреля 2012 года.

             3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Обичкина Евгени Константиновича.

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ                                                                                      С.  ИЛЬИН

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ                                             Н. МОКИНА